

WNIOSEK O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI

Jako zespół prowadzący badania w zakresie ochrony środowiska i adaptacji do zmian klimatu w polskich miastach zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania w poniższym formularzu.

W razie pytań bądź wątpliwości prosimy o kontakt z koordynatorami badania:

Przeprowadzone analizy danych przestrzennych dotyczące zasięgu prawnych form ochrony przyrody (na podstawie Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, z późn. zm.)) udostępnionych przez GENERALNĄ DYREKCJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA oraz danych przestrzennych dotyczących zasięgu zabytkowej zieleni objętej rejestrem zabytków (na podstawie Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, z późn. zm.)) udostępnionych przez NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA wykazały, iż na terenie Państwa miasta nie występują żadne z powyższych form ochrony przyrody i zieleni.

Na potrzeby badań do analiz wykorzystano *obszarowe* formy ochrony przyrody, do których zaliczono: parki narodowe, rezerваты przyrody, użytki ekologiczne, stanowiska dokumentacyjne, obszary Natura 2000 (obszary specjalnej ochrony, specjalne obszary ochrony), parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe. Nie brano pod uwagę pomników przyrody oraz ochrony gatunkowej roślin, zwierząt i grzybów.

Informacje wstępne	
Osoba do kontaktu:	Monika Miklas
Telefon:	52-3555306
e-mail:	

Czy w granicach administracyjnych miasta występują tereny zieleni, tereny cenne przyrodniczo?

Jak miasto chroni tereny zieleni, tereny cenne przyrodniczo znajdujące się na terenie miasta, które nie zostały objęte ochroną prawną na podstawie przepisów ustawy o ochronie przyrody / ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami?

Przykładowo: ochrona terenów zieleni urządzonej, nieurządzonej poprzez ustalenia w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego; objęcie ochroną założeń parkowych poprzez wpis do gminnej ewidencji zabytków.

W odpowiedzi na Pana wniosek z 30 lipca 2019 r. o udostępnienie informacji publicznej uprzejmie informuję, że na terenie Miasta Inowrocławia prace pielęgnacyjne terenów zielonych prowadzone są w oparciu o zapisy Ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. 2018 poz. 1614 z późn. zm.) i zgodnie ze sztuką ogrodniczą. Ponadto na terenie miasta występuje 28 pomników przyrody ożywionej oraz 1 pomnik przyrody nieożywionej.

Dla obszarów zieleni stanowiących ważną część przestrzeni miejskiej, m.in. takich jak Park Uzdrowski oraz inne parki i skwery osiedlowe wyznaczane są w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego tereny „ZP” z przeznaczeniem pod zieleń urządzonej. W ramach tego przeznaczenia ustalane są w zależności od potrzeb odpowiednie parametry i wskaźniki urbanistyczne, np.: wysoki wskaźnik terenów biologicznie czynnych, zakaz zabudowy kubaturowej, czy dopuszczenie realizacji wyłącznie obiektów małej architektury, aby w maksymalnym stopniu zapewnić ochronę istniejącej zieleni.

Ponadto podkreślamy, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w ramach terenów zieleni i ich ochrony wyznaczane są również tereny ogrodów działkowych oraz cmentarzy. Natomiast dla zabudowy mieszkaniowej ustalane są odpowiednie wskaźniki terenów biologicznie czynnych.

W 2019 r. zlecono wykonanie aktualizacji ekspertyzy dendrologicznej drzew będących pomnikami przyrody, zlokalizowanych na terenie Miasta Inowrocławia. W latach 2020-2021 zaplanowano wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie drzew pomnikowych w oparciu o wyniki ekspertyzy.

Ochronę terenów zielonych Miasto Inowrocław realizuje poprzez regularne wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych i korekcyjnych zieleni zgodnie z zasadami sztuki ogrodniczej. Od lat wykonujemy opaskowanie drzew kasztanowców celem zwalczania szkodnika szrotówka kasztanowcowiaczka. Miasto corocznie przeznaczają duże nakłady finansowe na zakup nowych sadzonek roślin, które wzbogacają istniejące tereny zielone i sukcesywnie poprawiają walory przyrodnicze i estetyczne naszego miasta.

URSZULA MARCZEWSKA
NACZELNIK
Wydziału Gospodarki Komunalnej,
Środowiska i Rolnictwa
z upr. Prezydenta Miasta